АДМИНИСТРАЦИЯ ВСТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
15 мая 2025                                                                                                          № 19
О запрете купания в летний период 2025 года

на территории Вставского сельского поселения

         В целях выполнения требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», Администрация Вставского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание на водных объектах общего пользования на территории Вставского сельского поселения в традиционных местах массового отдыха населения, не разрешенных к эксплуатации, в связи с отсутствием пригодных для купания мест и несоответствия воды санитарно-эпидемиологическим нормам.

        2. Выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушение.

         3. Для проведения информационно-агитационной работы среди населения о причинах запрещения купания в водоемах, разместить данную информацию на стендах и доске объявлений.

        4. Создать мобильную (маневренную) группу для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания в составе:

Глава Вставского сельского поселения    - В.Р. Янус.
Депутат Вставского сельского поселения -  Гомонюк И.М.
                                                                  (по согласованию);

Специалист Администрации     - Кривиндина Н.А. (по согласованию);

Участковый уполномоченны    - Игнатьева Т.Г. (по согласованию).
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Вставского

сельского поселения                                                                             В.Р. Янус